حضرت ابراہیم علیہ السلام نے خاندان کی تعمیل میں اپنی بیوی اور بچوں کو مارنے کی بے پرواہی کی اور حضرت ابراہیم علیہ السلام اور ان کے خاندان کی غلیم اٹھان قربانی کی یاد میں کھائی گئی ہے۔ اس کے بعد حضرت ابراہیم علیہ السلام نے اپنی بیوی اور بچوں کو مارنے کی بے پرواہی کی اور حضرت ابراہیم علیہ السلام اور ان کے خاندان کی غلیم اٹھان قربانی کی یاد میں کھائی گئی ہے۔

۱۰ ربوہ ۱۰ ذی الحجہ ۱۳۸۵ھ مطابق ۱۰ مارچ ۱۹۶۶ء بروز اتوار سال عید الاضحیٰ کی مبارک تقریب اسلامی شہار کے مطابق انجام دی گئی۔ نماز کے لئے سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایده اللہ تعالیٰ نے ضحیٰ آنحضرت نے کا وقت منظور فرمایا تھا۔